



# ЗАКОН УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

## О внесении изменений в отдельные законодательные акты Ульяновской области

Принят Законодательным Собранием Ульяновской области 7 июня 2023 года

### Статья 1

Внести в Закон Ульяновской области от 3 апреля 2012 года № 23-ЗО «О регулировании некоторых вопросов, связанных с информированием населения муниципальных образований Ульяновской области о возможности распространения социально значимых заболеваний и заболеваний, представляющих опасность для окружающих, на территориях муниципальных образований Ульяновской области, а также об угрозе возникновения и возникновении эпидемий» («Ульяновская правда» от 06.04.2012 № 36) следующие изменения:

- 1) в абзаце втором части 2 статьи 4 слова «в срок» исключить;
- 2) в статье 6 слова «государственной власти Ульяновской области, уполномоченный» заменить словами «Ульяновской области, осуществляющий государственное управление», слово «здравоохранения» заменить словами «охраны здоровья».

### Статья 2

Внести в Закон Ульяновской области от 3 апреля 2012 года № 24-ЗО «О регулировании некоторых вопросов, связанных с реализацией на территориях муниципальных образований Ульяновской области мероприятий по профилактике заболеваний и формированию здорового образа жизни»

(«Ульяновская правда» от 06.04.2012 № 36; от 19.08.2013 № 97; от 27.12.2019 № 100; от 15.01.2021 № 2) следующие изменения:

- 1) в пункте 7 части 2 статьи 3 слова «Ульяновской области» исключить;
- 2) в части 1 статьи 4 слова «государственной власти Ульяновской области, уполномоченный» заменить словами «Ульяновской области, осуществляющий государственное управление», слово «здравоохранения» заменить словами «охраны здоровья».

Губернатор Ульяновской области



А.Ю.Русских

г. Ульяновск  
8 июня 2023 г.  
№ 75-30